



MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Est. OTÁVIO FRASCA, Nº 695 - PORTO ALEGRE - RS
CEP: 91787-360 - FONE: (51) 32864745 OU 99723337
CNPJ: 02.459.406/0001-62 IE: 096/3089145
e-mail: livrariabaronesa@gmail.com

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

PROPOSTA

TOMADA DE PREÇO Nº: 29/2021

Nome da empresa: MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Endereço: ESTRADA OCTÁVIO FRASCA, Nº 695 - Cidade: PORTO ALEGRE/RS.

CNPJ: 02.459.406/0001-62 - Insc.Est.: 096/3089145

Telefone: 51 3226 39 10 - Fax: 51 3226 68 39 - E-mail: livrariabaronesa@gmail.com

Responsável: Fábio Rauber (sócio-diretor) - RG: 6025799666 - CPF: 986.309.890-68.

DADOS BANCÁRIOS: BANRISUL - BANCO: 041 - AGÊNCIA: 0080 - CONTA CORRENTE: 06.854259.0-5

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - BANCO: 001 - AGÊNCIA: 0010-8 - CONTA CORRENTE: 10.304-7

ENTREGAS TRATAR APENAS PELOS CONTATOS: FONE (0**51) 4061 47 57 - E-MAIL: papel@terra.com.br

Item	Descrição do Produto	Quant.	Unid.	Marca	Vlr.Unit.	Vlr.Total
1	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	300	emb			
2	ALCOOL ETÍLICO 92,8%. (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	500	l			
3	ALCOOL ETÍLICO 70° (EMBALAGEM DE 1 LITRO).	500	l			
4	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	100	emb			
5	BOLSA DE ALGODÃO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	200	un	MARTINS	R\$ 4,60	R\$ 920,00
6	BOLSA DE ALGODÃO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	100	un	MARTINS	R\$ 5,40	R\$ 540,00
7	CERA EM PASTA 180G. AMARELA.	500	un			
8	CERA LÍQUIDA 5 L - INCOLOR.	700	un			
9	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	800	un			
10	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1.500,00	un			
11	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN	100	rl	ORLEPLAST	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
12	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	50	un	DALCIN	R\$ 3,30	R\$ 165,00
13	ESFREGÃO DE AÇO.	100	un	GOTA LIMPA	R\$ 1,80	R\$ 180,00
14	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	500	un	betanin	R\$ 1,10	R\$ 550,00
15	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO M.	150	par	VOLK	R\$ 3,78	R\$ 567,00
16	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	150	par	VOLK	R\$ 3,78	R\$ 567,00
17	LUVAS EM LÁTEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	100	cx	VOLK	R\$ 3,78	R\$ 378,00
18	PALHA DE LÃ DE AÇO (EMB. C/ 8 UNID.).	100	emb	veja	R\$ 3,20	R\$ 320,00
19	PAPEL HIGIÊNICO 60M (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2.000,00	pac	FLOR	R\$ 4,97	R\$ 9.940,00
20	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM)	200	emb	FLORAX	R\$ 4,70	R\$ 940,00
21	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	300	un			
22	SABONETE 150 GR.	50	un			
23	SABONETE LÍQUIDO 1L.	300	un			
24	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER REFORÇADO (EMB. C/5UNID).	500	emb			
25	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	500	emb			
26	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (EMB.C/10UNID).	100	emb			
27	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	250	un			
28	VASSOURA DE NYLON.	100	un	DALCIN	R\$ 7,40	R\$ 740,00
29	VASSOURA PALHA.	120	un			
30	RODO EM ALUMÍNIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	100	un			
31	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55 x1,50 cm.	60	un			
32	RODO COM ESPUMA- SIMPLES 30 Cm.	100	un	dalcim	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00
33	GÁS DE COZINHA P45.	35	un			
34	GÁS DE COZINHA 13 KG.	45	un			
35	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	150	un			
36	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	60	un	ARQUIPLAST	R\$ 19,30	R\$ 1.158,00
37	TOUCAS DESCARTÁVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	pac	nobre	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00

[02.459.406/0001-62]

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS
PEDAGÓGICOS LTDA.EST. OCTAVIO FRASCA, 695
SÉLIO VELHO - CEP 91787-360

PORTO ALEGRE - RS



MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA

Est. OTÁVIO FRASCA, Nº 695 - PORTO ALEGRE - RS
 CEP: 91787-360 - FONE: (51) 32864745 OU 99723337
 CNPJ: 02.459.406/0001-62 IE: 096/3089145
 e-mail: livrariabaronesa@gmail.com

38	SAPOLIO EM PÓ - 300GR.	200	pac			
39	TOALHAS DE BANHO 60X1,20 cm (Mínimo 95%algodão).	200	un			
40	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	100	un			
41	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	20	cx			
42	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL - 50L.	100	un	PLASUTIL	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
43	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	100	emb			
44	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - TRIPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	150	cx			
45	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML TRANSPARENTE COM VÁLVULA SABONETEIRA TIPO BICO DE PATO.	150	un	SUNIL	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
46	TNT (rolo c/ 50m por 1,40m de largura) nas cores vermelho, verde, branco, amarelo, preto e azul.	50	rl	NON WOVEN	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
47	PLACA EM EVA LISO 40 x60 cm x 2mm (branco, amarelo, preto, verde, vermelho, azul escuro, azul claro, marrom, cinza, laranja, pink, lilás e rosa).	2.000,00	un	DUBFLEX	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
48	PLACA EM EVA COM GLITER 40 x60 cm x 2mm (amarelo,verde, vermelho, azul, pink e rosa).	500	un	DUBFLEX	R\$ 3,70	R\$ 1.850,00
49	PAPEL CRÉPOM 48 X 2M (Cores: Vermelho, verde, azul, amarelo, branco).	500	rl	VMP	R\$ 0,88	R\$ 440,00
50	CARTOLINA 50x66 cm (500 cor branca) e 500(amarelo, azul e rosa).	1.000,00	un	GB	R\$ 0,77	R\$ 770,00
51	FITA ADESIVA TRANSPARENTE (rolo 48mm x 100).	200	rl	EUROCEL	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
52	FITA ADESIVA DE PAPEL KRAFT 48mmX50M).	200	rl	EUROCEL	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00
53	GIZ DE CERA grosso (caixa c/ 12 cores).	300	cx	GIZBEL	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
54	MASSA DE MODELAR (caixa c/ 12 unidades) cores diversas.	500	cx	MASSABEL	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
55	TINTA GUACHE POTE 250 ML, DIVERSAS CORES.	600	emb	PIRAT	R\$ 3,88	R\$ 2.328,00
56	PAPEL PARDO LISO, NÃO ÁSPERO 1,2 M (ROLO C/ APROXIMADAMENTE 25 KG).	8	rl			
57	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS BRANCAS.	1.500,00	un	PANAMERICA NA	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
58	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CAIXA COM 144 UNIDADES.	100	cx	serelepe	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00
59	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 CORES, CAIXA COM 12 UNIDADES.	500	cx	onda	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
60	RÉGUA PLÁSTICA 30 cm.	300	un	WALEU	R\$ 0,92	R\$ 276,00
61	BORRACHA BRANCA SINTÉTICA C/ 60 UNIDADES.	100	cx	RED BOR	R\$ 8,60	R\$ 860,00
62	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 2/0 (CAIXA C/ 100UN).	100	cx	TOP	R\$ 2,30	R\$ 230,00
63	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 3/0 (CAIXA C/ 50UN).	100	cx	TOP	R\$ 2,30	R\$ 230,00
64	CLIPS GALVANIZADO para PAPÉIS Nº 6/0 (CAIXA C/ 50UN).	100	cx	TOP	R\$ 2,70	R\$ 270,00
65	PLACA DE ISÓPOR 1m x 50 cmx 20mm.	250	un			
66	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO (DE GIZ) C/ DEPÓSITO.	30	un	SOUZA	R\$ 5,40	R\$ 162,00
TOTAL DOS ITENS						R\$ 65.301,00

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos, como de fretes, carga e descarga, impostos, obrigações entre outros.

Validade da proposta: 60 dias, contados da data-limite prevista para entrega das propostas.

Demais condições conforme edital

Porto Alegre, 15 de Dezembro de 2021.

Fábio Rauber (Sócio-Diretor)

RG: 6025799666

CPF: 986.309.890-68

02.459.406/0001-62

MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS LTDA.

EST. OCTAVIO FRASCA, 695
 BELÉM VELHO - CEP 91787-360

PORTO ALEGRE - RS